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Forord
Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde 2025 holdes ligesom sidste 
år på Severin Kursuscenter i Middelfart. Igen i år har vi valgt ikke at afholdes 
det i forbindelse med andre arrangementer, så vi alle kan fokusere udelukken-
de på at hylde Badminton Danmarks demokratiske struktur.

Jeg ser frem til at se de delegerede fra alle hjørner af vores badmintonland. 
Der kommer folk fra Sønderjylland, Nordjylland, Lolland-Falster, Bornholm, 
og så alle os andre derimellem. Jeg ser frem til at se kredsmedlemmerne, 
udvalgsmedlemmerne, æresmedlemmerne, klubfolk, og naturligvis også alle 
jer andre der er kommet for at deltage i årets vigtigste møde.

Repræsentantskabsmødet sidste år var mit første som siddende formand. 
Personligt var jeg meget tilfreds med afviklingen, da der var mange, der fulgte 
min opfordring om at komme med spørgsmål, input og kommentarer. Det 
gjorde timerne meget levende, og jeg tror, at de fleste blev lidt klogere og tog 
noget med sig hjem. Jeg fik i hvert fald en masse med mig hjem.

Jeg håber derfor på, at der igen kommer en masse gode indspark fra salen. 
Jeg er sikker på, at de vil medbringe gode drøftelser til gavn og inspiration for 
os alle, så vi alle føler, at tiden er godt givet ud.

Der vil helt sikkert også være gode badminton-drøftelser før mødet, i pauser-
ne og efter mødet. Det er altid en fornøjelse at se og høre de mange gode 
mennesker samlet. Mange forskellige mennesker, som alle har til fælles, at de 
brænder og er passionerede for badminton.

Mange af os mødes også på kryds og tværs i løbet af året i forbindelse med 
forskellige møder og arrangementer, men der er nu alligevel noget helt spe-
cielt ved at mødes i forbindelse med denne lidt højtidelige og formelle dag.
Med disse ord vil jeg byde alle jer gode badmintonfolk velkommen til vores 
allesammens repræsentantskabsmøde.

Kristian Pihl 
Formand
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Formand
Endnu et godt badmintonår er gået. Det er ikke en skrøne, at tiden flyver, når 
man er i godt selskab og har det sjovt. Jeg har i den grad en følelse af, at året 
er fløjet afsted. En beretning som denne giver god anledning til at tænke tilba-
ge på alle de gode ting, og naturligvis også de knap så gode ting, der er sket 
i løbet af det foregående år. Endnu en gang er det heldigvis en fornøjelse at 
tænke tilbage på året, der er gået. Bestyrelsen og jeg har arbejdet videre i de 
samme spor, som vi satte for to år siden, da jeg blev formand. Jeg synes, at 
det igen i år er det lykkedes os at få nogle af de nedadgående pile til at pege 
endnu mere opad. Det har været et år fyldt med spændende udfordringer. Der 
er blevet taget mange nemme og lette konsensusbeslutninger, men det har 
også været nødvendigt at tage nogle af de lidt svære beslutninger. Sådan er 
det nu en gang at sidde i en bestyrelse, så det klager vi ikke over.

Jeg har i et stykke tid gået og tumlet med et budskab, jeg gerne vil ud med. 
Men jeg har også været lidt bekymret for at komme til at lyde formynderisk, 
eller som en der gerne vil lukke munden på kritikerne. Det vil jeg på ingen 
måde, så hermed mit forsøg med at komme ud med mit budskab. Nog-
le gange tror jeg, at det er vigtigt, at vi minder os selv og hinanden om, at 
badminton er vores passion og hobby, hvorved den gerne skal fylde os med 
glæde, energi og positivitet. Når vi snakker for meget om hullerne i osten, så 
dræner det for meget. Jeg tænker ikke på nogen specifikt eller noget specielt 
område - bare helt generelt. Jeg prøver bestemt ikke at sige, at vi IKKE skal 
snakke om hullerne i osten. Dem skal der nemlig også snakkes om en gang i 
mellem, da de ellers aldrig bliver løst. Nogle gange får fokus på dem os til at 
finde måder at gøre tingene bedre på. Men det skal bare ikke være hullerne, 
der fokuseres for meget på, da der er så mange andre gode og positive ting 
ved vores sport, og måden vi alle sammen bidrager til at få det til at funge-
re. Grunden til, jeg føler behov for at nævne det her i min beretning, er blot, 
at jeg ved, hvor drænende det er for alle de gode frivillige vi har i klubberne, 
kredsene og i forbundet, når der bliver fokuseret på de forkerte ting. Jeg føler 
bestemt, at glæden og det positive er det, der altovervejende fylder mest for 
de fleste, men husk at rose hinanden og klap hinanden på skuldrene for den 
store indsats, I gør for andre og for sporten.

Under DM i Sønderborg blev den nye hovedaftale mellem Badminton Dan-
mark og DGI underskrevet. Den har været undervejs et stykke tid, men det har 
egentlig ikke været fordi, der har været de helt store knaster. Vi ville ikke haste 
noget igennem, og vi har arbejdet ufortrødent videre med udgangspunkt i 
den gamle, men det er nu alligevel meget rart at have helt styr på formalia. 
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Den nye DGI-organisering ser vi meget positivt på, da det bliver nemmere at 
arbejde strategisk og koordineret på tværs af landet og jeg ser frem til at den 
kan komme badminton i Danmark til gavn. Generelt er vi forsat rigtig glade 
for samarbejdet med DGI. Men vi udforsker, udfordrer og borer stadig i de 
områder, der måske ikke fungerer helt optimalt. Fra begge sider bliver det 
gjort konstruktivt, respektfuldt og åbent. Vi har i den fælles styregruppe mel-
lem DGI og Badminton Danmark haft et godt år med nogle gode møder, og 
samarbejdet bliver sundere og sundere. Jeg håber, at det gode samarbejde 
på landsplan og i nogle af kredsene/landsdelene kan inspirere andre kredse/
landsdele til at få endnu mere ud af hinanden.

Vi arbejder stadig på, at vi som forbund skal blive bedre til at involvere og 
samarbejde med alle vores interessenter, samtidig med at vi skal være mere 
transparente omkring de trufne beslutninger. Der har fra starten af min 
formandsperiode været bred opbakning fra hovedbestyrelsen, kredsene og 
administrationen til tilgangen. Jeg føler stadig, at vi alle er blevet bedre til at 
se tingene fra flere vinkler, og vi er alle blevet bedre til at lytte til hinanden. 
Altså rigtig lytte og også tage de forskellige input og holdninger med i den 
endelige beslutning. Man kan ikke altid være enig om alle ting, men indsigten 
og forståelsen for alle interessenterne er en forudsætning, hvis vi skal have et 
samlet Badminton Danmark. Vi står et bedre sted og mere samlet end for et 
år siden - og endnu bedre end for to år siden. Men det er vigtigt, at vi forsat 
holder fokus på det. Så hermed en opfordring til ikke at hvile på laurbærrene 
og husk alle sammen, at vi i bund og grund vil det samme – have en stærk 
badminton nation.

Igen vil jeg opfordre alle til at kontakte mig, hvis I har noget på hjerte. Jeg 
kommer nok til at gentage den opfordring i alle mine kommende beretninger, 
og jeg kan da også roligt sige, at folk har taget mig på ordet. Jeg får stadig 
utallige mails, opringninger og henvendelser i hallerne om stort og småt. Det 
tror jeg aldrig, at jeg vil blive træt af. Jeg sætter pris på dem alle, og selvom 
jeg ikke kan løse alle de udfordringer, der bliver fremlagt, så prøver jeg at være 
lydhør og noterer mig dem alle. Alle input – positive som negative - er medvir-
kende til at give mig den nødvendige indsigt i, hvad der rører sig og findes af 
udfordringer i vores sport. Det er dejligt at mærke den energi og passion, der 
er ude i badmintonlandet, så bliv endelig ved med det.

Den 2. april blev de nye medlemstal for badmintonsporten samt resten af 
idrætslivet offentliggjort af DGI og DIF. De fleste husker nok det store tab på 
4.077 medlemmer sidste år. Størstedelen af de mistede medlemmer – hele 
2.445 – var unge under 18 år. Det var bestemt ikke tilfredsstillende, og noget 
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vi har taget meget alvorligt. Jeg lovede, at vi ville bore os ned i tallene for at 
analysere os frem til nogle tiltag for at bremse denne nedadgående tendens, 
der desværre har været der i en årrække. Nu er de nye tal så kommet og vi 
har mistet 1.270 medlemmer. Det er jeg naturligvis heller ikke tilfreds med, 
men jeg ser dog flere lyspunkter i tallene, som jeg ikke kunne se sidste år. 

For det første er medlemsnedgangen meget mindre end sidste år, og for det 
andet har vi haft en fremgang på 340 medlemmer i aldersgruppen mellem 
0-18 år, hvilket lover rigtigt godt for fremtiden. Jeg er selvfølgelig glad for alle 
nye medlemmer, men den målgruppe, som vi har mest fokus på, er børn og 
unge, så det giver mig tro på, at vi er på rette vej. Jeg har faktisk også en tro 
på, at det ser endnu bedre ud om et år. På kredsniveau er det også positivt, 
at der igen er kredse med en generel medlemsfremgang. Sidste år var det 
Badminton København og Badminton Bornholm, mens det i år er Badminton 
København og Badminton Sønderjylland, der har haft en medlemsvækst på 
henholdsvis 5% og 1%.

Den sidste års omtalte bredt funderede arbejdsgruppe har på baggrund 
af en grundig analyse udviklet nogle nye konkurrenceformer og tiltag med 
fokus på de første konkurrence år i badminton. Gruppen er kommet frem til 
en række anbefalinger, som er blevet fremlagt og godkendt af både Badmin-
ton Danmarks hovedbestyrelse og den fælles styregruppe med Badminton 
Danmark og DGI. Vi har prøvet at været meget involverende i vores proces, og 
der har været en del fysiske og virtuelle møder, hvor kredse, klubber, trænere 
og andre interesserede har haft mulighed for at bidrage med input. Vi håber 
naturligvis, at dette tiltag blandt andet vil medvirke til at tiltrække og fastholde 
endnu flere unge spillere. På repræsentantskabsmødet i Middelfart vil der 
også være en præsentation af tiltagene med mulighed for at komme med 
input.

Vi har et meget velfungerende internationalt udvalg, som arbejder ihærdigt 
på at fremme de danske interesser. På trods af vores beskedne størrelse er 
vi stadig en af de nationer, der virkelig bliver lyttet til internationalt, så netop 
derfor er det vigtigt, at vi sørger for at stille op og deltage i diskussionerne. 
I europæisk sammenhæng er vi uden tvivl stadig det land, de andre lytter 
til. Vi har et rigtig godt forhold til Badminton Europe Confederation og deres 
medlemslande. Vores forhold til Badminton World Federation og de under-
liggende nationer er også meget velfungerende. Vi har i løbet af de sidste to 
år opprioriteret det internationale område, da vi hermed kan få endnu mere 
indflydelse på, i hvilken retning vores sport skal bevæge sig. Vi har også gjort 
det med en ambition om at kunne tiltrække endnu flere internationale events 
til Danmark. Vi har lige afviklet et af de mest succesfulde EM’er nogensinde, 
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og Thomas & Uber Cup i 2026 er vi så småt begyndt at se frem til – begge 
i Horsens. Det hårde arbejde bærer frugt, hvilket bekræfter os i, at vores 
strategi på dette område er den rette. Som afslutning på mit afsnit om det 
internationale arbejde vil jeg naturligvis sende en tanke og en tak til den nylig 
afgåede Præsident for BWF, Poul-Erik Høyer. Jeg har ikke kendt Poul-Erik i 
så mange år, men man skal ikke bruge meget tid sammen med ham, før han 
gør et stort indtryk. Poul-Erik var Præsident i hele 12 år for BWF, og vi kan 
som danskere godt være stolte af det, han har opnået. Jeg har de sidste par 
år haft fornøjelsen af at tilbringe mange timer i selskab med Poul-Erik. Det er 
tydeligt, at hans hjerte brænder for badminton og i særhed dansk badminton, 
så en stor tak for hans indsats i BWF. Jeg er glad for, at Poul-Erik har sagt ja 
til at være en del af vores internationale udvalg fremadrettet, hvorved vi kan få 
glæde af hans enorme badmintonviden.

Økonomien i Badminton Danmark er efter nogle meget magre år på rette vej. 
Planen med at få vendt underskud til overskud, så vi kan udvikle alle områder 
af vores sport, er på rette spor. Vi har ydet en fokuseret indsats på at øge 
indtægterne via flere, forbedrede og nye kommercielle aftaler. Det er også lyk-
kedes rigtigt godt, og vi har fået nye sponsorer og også udvidet samarbejdet 
med eksisterende. Det er et spor, vi vil arbejder videre i, da vi allerede nu kan 
mærke, at vores fokus har båret frugt. Som så mange andre ting, så tager det 
tid at nå derhen, hvor man gerne vil være. Men vi er på rette vej. Især tak til 
vores største sponsorer Victor, Danisa, Grundfos og BWH Hotels for det gode 
samarbejde, men også tak til alle de øvrige. Uden jer ville vi ikke være, hvor vi 
er i dag.

Det har været vigtigt for mig som formand at komme godt og grundigt ind 
i alle hjørnerne af vores organisation. Badminton i Danmark er en kompleks 
størrelse med mange forskellige interessenter, som alle har forskellige hold-
ninger, ønsker og behov. Men i bund og grund ønsker vi mere eller mindre 
allesammen det samme. Vi ønsker det bedste for badmintonsporten – hvad 
det så præcist er, er der mange forskellige holdninger til. Der er også mange 
forskellige holdninger til, hvordan vi indfrier vores ønsker. Jeg har fået en bed-
re indsigt i administrationen og den sportslige sektors arbejde. I en verden 
med begrænsede midler – faktisk ret beskedne midler sammenlignet med 
andre nationer og sportsgrene, så synes jeg, at de gør et utroligt godt stykke 
arbejde. Det er nogle dygtige og engagerede folk, som gør deres bedste hver 
dag, de går på arbejde. Man kan mærke på dem alle, at badminton ikke blot er 
deres arbejde, men også deres hobby – og heldigvis for det.

I midten af april, efter 2,5 år på posten, havde vores direktør Kristian Langbak 
sidste dag på kontoret i Brøndby. Med tre hjemmeboende børn i Aarhus, har 
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det naturligvis givet nogle udfordringer, og vi har forståelse for hans valg af 
at takke ja til et job i hjembyen. På vegne af forbundet og mig selv personligt 
vil jeg gerne takke Kristian Langbak for nogle gode år. Han har bestemt været 
med til at udvikle Badminton Danmark i den rette retning, og mit samarbejde 
med ham har været upåklageligt og vil blive savnet. Vi er i bestyrelsen blevet 
enige om at slå koldt vand i blodet i forhold til at lede efter en ny direktør. 
Den kommende tid vil jeg varetage direktørposten, og i den periode vil jeg få 
endnu mere indsigt i, hvilken direktør-profil vi har brug for.

Samarbejdet med klubberne, kredsene for de forskellige udvalg har igen i år 
været meget velfungerende, og er kun blevet bedre og bedre i de nu to år, jeg 
har haft æren af at være formand. Lolland-Falster har fået ny formand, så et 
stort tillykke og velkommen til Claus Rosenby Mortensen, og en stor tak til 
Preben Albers for et rigtig godt samarbejde gennem årene.

Tak til alle der hjælper ude i klubberne – klubbestyrelserne, klubudvalgene, 
holdlederne eller blot den mor eller far der bager en kage i løbet af sæsonen. 
År efter år gør de en uvurderlig indsats for at få hverdagen i klubberne til at 
fungere. Jeg ved, at det store arbejde ofte bliver udført af alt for få hænder. Al 
hjælp er prisværdig, og jo flere der hjælper med lidt, jo færre skal hjælpe med 
meget. De fleste, der læser denne beretning, er nok nogle af dem, der allerede 
bidrager med en masse i deres kreds eller klub. Så jeg vil ikke opfordre jer til 
at lægge flere timer, men jeg vil opfordre jer til at gøre en indsats for at finde 
flere hænder og sælge budskabet om, hvor givende det faktisk er at være en 
del af det kæmpestore frivilligkorps, vi er i badminton. De fleste bliver faktisk 
overraskede over, hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin 
klub, kreds eller sit forbund. Det vil give den enkelte organisation mange flere 
muligheder og sikre, at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og 
håber, at der er flere frivillige derude – de skal bare have en opmuntring eller 
to. En særlig tak skal gå til alle de frivillige, der hjælper Badminton Danmark i 
forbindelse med de forskellige events, vi afholder. Uden jer ville det ikke være 
muligt af afholde et eneste af dem, så mange tak. Jeg håber også, at det har 
givet jer nogle gode og unikke oplevelser.

Igen i år skal en særlig tak gå til hovedbestyrelsen, udvalgene og ikke mindst 
administrationen og den sportslige sektor for et konstruktivt samarbejde. 
Vi har været de samme i bestyrelsen gennem hele året. Ikke at det i sig selv 
nødvendigvis er en succes eller noget man skal efterstræbe, men efter nogle 
år med stor udskiftning er jeg nu alligevel glad for kontinuiteten og den gode 
evne, vi har haft til at samarbejde og få det bedste frem i alle. I skrivende 
stund ved jeg ikke, om der kommer udskiftning i bestyrelsen eller ej, men 
mere end 26 måneder med den samme bestyrelse har gjort, at vi kender hin-
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anden på godt og ondt. Vi kender hinandens holdninger og måder at kommu-
nikere disse på. Dette er med til at gøre bestyrelsesmøderne mere frugtbare 
og kommunikationen mellem møderne bedre. Jeg har en opfattelse af, at vi 
er enige om klart de fleste ting. Når vi er uenige, så har vi nogle gode drøftel-
ser og kommer frem til fornuftige kompromisser. Det styrker kun en bestyrel-
se at være lidt uenige, da vi får vendt tingene grundigere og får set tingene fra 
flere vinkler. Hermed bliver den endelige beslutning og retning bedre og mere 
langtidsholdbar. Tak til hovedbestyrelsen for den gode, åbne og ærlige dialog 
vi i fællesskab har skabt.

Vi har i løbet af året indgået to nye samarbejder med henholdsvis Mary 
Fonden og OMBOLD. Begge initiativer går godt i spænd med vores ønske 
om, at vi som forbund tager et øget socialt ansvar – tak for den gode opstart. 
Tak til alle vores andre samarbejdspartnere BWF, BEC, DIF, Team Danmark, 
DGI, Københavns Kommune, Wonderful Copenhagen, Sport Event Danmark, 
Odense Kommune, Odense Sport & Event, Destination Fyn, Sønderborg Kom-
mune, Horsens Kommune, Horsens and Friends og de forskellige klubber, der 
hjulpet os i forbindelse med events. Tak til TV2 Sport og Team Fjer for deres 
gode og underholdende dækning af badminton nationalt og internationalt.

Vi er kommet langt i år, men der er også langt endnu. Vi vil aldrig nogensinde 
komme helt i mål, da målet har det med at flytte sig løbende - og heldigvis for 
det. Vi skal ikke dvæle ved fortidens udfordringer, men vi skal bestemt heller 
ikke glemme fortiden. Vi skal blive klogere på fortiden og bruge den til at gå 
fremtiden klogere i møde. Jeg tror fremtiden er lys for dansk badminton, men 
der er ingen tvivl om, at vi er udfordrede. Med hårdt og smart arbejde, så for-
udser jeg, at vi står et endnu bedre sted om et år. Jeg går det kommende år i 
møde med en masse positiv energi og optimisme for fremtiden.

Kristian Pihl
Formand
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Elite
Tiltag på NETC
Vi har i perioden 01.04.2024 – 31.03.2025 ansat vores styrketræner på fuld 
tid. Efter deltidsansættelse i 2023 har vi opnået så gode resultater med 
dette, at vi nu har opgraderet ansættelse af vores fysiske træner til fuld tid. 
Herudover har vi opgraderet vores fokus på damedouble og lavet en egentlig 
damedoubletræning med egen træner i kategorien: Anders Kristiansen. Den 
nye talentudviklingsstrategi blev lanceret under UDM i Brøndby i 2025 og 
omhandler bl.a. et øget fokus på udvikling af pigerne, samt mere fokus på at 
få kvindelige trænere ind i talentmiljøerne. Elitestrategien 2025-2028 er godt 
på vej og forventes færdig ultimo juni 2025.  

Resultater 
Individuelle Europamesterskaber i Saarbrücken:
HS: Anders Antonsen vinder EM Guld og Viktor Axelsen vinder Bronze
HD: Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen vinder EM Guld og Jesper Toft/
Andreas Søndergaard vinder Sølv
Mix: Mathias Christiansen/Alexandra Bøje vinder Sølv
DS: Julie Dawall Jakobsen vinder Bronze

Europamesterskaberne for blandede hold i Baku, Aserbajdsjan 
den 12-16. februar 2025: Danmark vandt finalen over Frankrig 3-0

OL: 
HS: Viktor Axelsen vinder OL Guld blev dermed den første danske badmin-
tonspiller til at vinde to OL-guldmedaljer i herresingle og den første spiller 
nogensinde til at vinde OL-guld i herresingle to gange i træk. Historisk resultat! 
Anders Antonsen spiller sig i kvartfinalen, altså top-8
HD: Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen gav valuta for pengene i nogle 
fantastisk spændende kampe, hvor de dog slutter turneringen af med at tabe 
bronzekampen.
DD: Majken Fruergaard/Sara Thygesen spiller sig også i kvartfinalen, altså 
top-8 
Dette vil sige at alle spillere præsterede til OL.

Verdensranglisten:
Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen slutter kalenderåret 2024 af med at 
ligge nr. 1 på verdensranglisten i HD og det gør de stadig.
Pt. er Jesper Toft/Amalie Magelund Krogh nr. 7 på verdensranglisten i 
mix-double. 
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All England 2025:
Ingen danskere når medaljeskamlen. Samlet set havde Danmark en udfor-
drende turnering. Kom igen!

Verdensklasse forbund:
Efter OL i sommeren 2024 valgte Team Danmark endnu engang et stramme 
op omkring hvilke forbund i Danmark der er på højeste niveau, altså Verdens-
klasse forbund. Her er der kun 4 forbund tilbage på øverste trin: Badminton, 
Håndbold, Cykling og Ridning. Vi kan være meget stolte!

Jeg skrev i min sidste beretning, at vi har både gode mixdoubler og her-
redoubler på vej ind i verdenstoppen. I dag ligger Jesper Toft/Amalie Ma-
gelund Krogh nr. 7 i verden og bliver seedet til VM. Herudover ligger Mads 
Vestergaard/Christine Busch nr. 20 i mix-double og var blevet seedet til VM, 
hvis de var blevet udtaget. Denne plads går dog til Mathias Christiansen/
Alexandre Bøje i stedet for, da landstrænerteamet tror meget på sidstnævnte, 
som en medalje chance til VM.  Selvom Line Kjærsfeldt lige er blevet Europa-
mester i DS vil jeg stadig sige, at der er et godt stykke vej til medaljer i DS og 
DD ved VM og OL.

Samarbejde med Eliteklubberne:
Vi har igen i den forgangne sæson fortsat samarbejdet mellem eliteklubberne 
og det nationale elitecenter. Vores nye landstræner, Thomas Stavngaard har i 
foråret 2025 søsat et nyt initiativ, hvor spillerne på det nationale træningscen-
ter en uge i næste sæson bliver sendt ud i klubberne, hvor klubberne så skal 
lave træning for spillerne sammen med deres øvrige spillere. Herudover vil 
landstrænerne komme rundt i alle 10 ligaklubber 2 dage i hver klub til inspira-
tion og samarbejde med klubberne. Samtlige klubber har taget positivt imod 
tiltaget og ugen, hvor det løber af stablen, vil blive fastsat inden sommerferi-
en. 
 
Michael Kjeldsen 
Eliteansvarlig
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Event 
FYN ER FIN I UGE 42
For 18. år - og 3. år i Jyske Bank Arena - i træk blev dette års VICTOR Den-
mark Open afviklet i Odense i uge 42. Eventet blev afviklet uden større pro-
blemer og forløb som planlagt, med en bemærkelsesværdig rolig atmosfære 
”i kulisserne”. Her har det naturligvis stor betydning, at der gennem årene er 
opbygget meget erfaring og viden i Odense og hos de mange frivillige hjælpe-
re i eventet.

Arrangementet modtog stor ros fra flere sider, og denne anerkendelse blev 
naturligvis videreformidlet til de frivillige hjælpere og medarbejderne i Bad-
minton Danmark, som ydede en stor indsats og fortjener anerkendelsen fuldt 
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ud. Vores tidligere cheflandstræner Kenneth Jonassen udtrykte stor begej-
string efter turneringen og betegnede Denmark Open som den bedste turne-
ring på touren – en udmelding, der vidner om, at Danmark kan afvikle events 
på et særligt højt niveau. 

Dette blev ikke mindst bekræftet ved BWF World Tour Host Awards i decem-
ber 2024, hvor der blev uddelt i alt fem priser og VICTOR DENMARK OPEN 
2024 modtog to af dem: ´Best VIP Experience and Hospitality´ samt den pre-
stigefyldte ´Best Player Experience ,́ der vel kan betegnes som hovedprisen 
ved BWF World Tour Host Award showet.

Ungdomsturneringen Denmark Junior oplevede i 2024 en markant tilslutning 
med deltagelse af cirka 1.550 spillere. Turneringen blev gennemført i seks 
dobbelthaller fordelt i Odense og Langeskov; derudover var der en internati-
onal U19-turnering og Denmark Senior-turneringen, som i sig selv tiltrak over 
270 spillere i senior+ kategorien.
Aktivitetsniveauet i uge 42 understreger den fortsatte opbakning til mål-
sætningen om at samle badmintonmiljøet i Odense i efterårsferien. Denne 
samlede indsats udgør en særlig styrke ved Denmark Open og er med til at 
differentiere turneringen fra de øvrige events i BWF-kalenderen. 

MANGE SPÆNDENDE NATIONALE EVENTS
Som det har været tilfældet i mange år, bød 2024 også på store og flotte nati-
onale events for både ungdom og senior: 
* DMU individuelt og hold 
* UDM 
* LBS 
* LMU
* DM for senior 
* DM for senior+ (individuelt og hold) 
* Ligafinalen

Tak til alle de klubber der lagde baner til, skaffede frivillige hjælpere og passe-
de utallige dommerborde ifm. de mange nationale mesterskaber - uden jeres 
involvering og engagement er det ikke muligt at afholde så gode og succes-
fulde events.

EM 2025 I HORSENS
For første gang siden 2017, har Danmark igen været vært for de individuelle 
europamesterskaber. Det skete, da Forum Horsens i dagene d. 8.-13. april 
dannede ramme om EM-eventen, som Badminton Danmark afviklede sam-
men med Badminton Europe, Horsens Kommune, Horsens & Friends, Hor-
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sens Badminton Klub samt Sport Event Denmark - stor tak for samarbejdet til 
de involverede parter.

Arenaen passede perfekt til lejligheden, hvor såvel de mange frivillige hjæl-
pere og det fremmødte publikum sørgede for en helt unik og intim oplevelse. 
Det er i samme arena, at der også afholdes Thomas & Uber Cup (VM for 
herre- og damehold) i 2026, men kravene fra BWF er flere og større end de er 
til et individuelt EM. Der blev derfor samlet værdifuld viden og erfaring fra EM, 
som kan bruges aktivt til næste år, i forsøget på at få tingene til at lykkes og 
indfri alle kravene. 

Det bliver under alle omstændigheder en kæmpe begivenhed vi bliver vidne til 
i 2026, da det kun er 4. gang i historien, at mesterskaberne afvikles i Europa. 
England var vært i 1949 og 1982, mens Danmark pga. Coronapandemien 
afholdt et decimeret event i 2021 i Aarhus. 

Håbet er, at eventen i 2026 bliver det store brag af en oplevelse, som vi alle 
ved det har potentiale til at blive! 

En stor tak skal lyde til jer, som bidrager med stort og småt på Eventområdet. 
Tak til mine HB-kolleger, de professionelle medarbejdere i eventafdelingen 
og administrationen, samt alle de frivillige hjælpere for et godt samarbejde i 
sæsonen 2024-2025.
 
Jeanette Lund Clausen 
Eventansvarlig
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Holdturnerings- & dommeransvar 
Der er et konstant politisk fokus på at sikre, at reglerne i DH-turneringen 
fungerer bedst muligt. Til sæsonen 2024/25 blev der bl.a. indført ændringer 
i holdsætningsreglerne. Holdturnerings Udvalgets (HU) og administrationen 
har via klubmøder og skriftlig information forsøgt at oplyse om ændringerne 
og derfor er det glædeligt, at ingen protester har vedrørt de nye holdsætnings-
regler. Det tyder på, at dels har klubberne sat sig godt ind i reglerne samtidig 
med, at administration og HU er lykkedes med kommunikationen.

Vi har fra min og HU’s side et ønske om at opprioritere BadmintonPlayer, da 
et mere optimalt IT-system kunne have undgået nogle af de 20 protester, der 
har været i sæsonen 2024/25. Vi er dog opmærksomme på at videreudvikle 
eller ny udvikle er en svær og dyr proces. Midlerne er pt. ikke til stede i Bad-
minton Danmark, men det ændrer ikke på det faktum, at vi har flere ønsker til 
forbedringer. 

Vi er i mål med sæsonplanen for 2026/27 sæsonen, hvor klubberne ikke skal 
spille holdkampe i vinterferien. Det har været en prioritet at kunne give besked 
til klubberne i god tid om denne fremadrettede ændring. Det er sket her i for-
året mere end 1½ år inden sæsonstart på sæson 2026/27.

Noget af det sværeste for nuværende er, om der skal gøres noget ved den 
øverste del af holdturneringen i Badmintonligaen og 1. division. Hvordan pas-
ser Badmintonligaen i fremtiden ind i en endnu mere fyldt international kalen-
der? Der er mange hensyn og løsningerne er ikke nemme, men det er vigtigt, 
at vi ikke kommer på bagkant. Mit forslag er derfor at begynde at kigge på 
fremtiden for Badmintonligaen i det kommende år.

For dommerudvalget (DU) har 2024/25 har været et ret begivenhedsrigt år. 
Den siddende formand, Niels Holm Mortensen, valgte ikke at genopstille. Der 
skal lyde en stor tak for indsatsen til Niels. Der blev valgt en ny dommerfor-
mand i Poul Bøgebjerg, som allerede er kommet godt i gang med arbejde 
som DU formand. Herudover 2 medlemmer af DU blevet hhv. uddannelses-
ansvarlig (Allan Grue Søby) og bedømmeransvarlig (Uffe Braad Thomsen). 
Derudover har det været nødvendigt med ny aktivitetsansvarlig, idet Frank 
Ahlstrand af personlige årsager har måtte trække stikket i en periode. Heldig-
vis har han kørt parløb med Michael Klos Glasdam, som har kunne overtage 
posten som aktivitetsansvarlig gnidningsfrit. Nye kræfter i DU hele vejen 
rundt, som er klar på opgaven om fortsat at holde det høje niveau i dommer-
standen samt øget fokus på rekruttering af nye dommere.
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Holdturneringen set fra et dommersynspunkt: 
Der har tidligere år været problemer med at besætte kampe, især i øst, men 
i år er det forløbet nogenlunde. Der har været en enkelt kamp på hver side af 
Storebælt, hvor vi har været nødsaget til at besætte 1. divisionskampe med 
kun 1 dommer, begge gange har været pga. sygdom, men med alle holds 
accept. 

Der har i de store runder været tryk på og der er blevet trukket på alle ressour-
cer. 

Dommerudvikling: 
Der er kommet 3 nye BE-A dommere, Uffe Braad Thomsen, Morten Rørtoft 
og Morten Fever Christensen, samt vi har fået yderligere én BE-C i Michael 
Klos Glasdam, flere er på vej, da vi stadig har et par stykker, der har bestået 
appraisal. 

Der kigges stadig ind i nye måder, hvorpå vi kan rekruttere nye dommere, så 
en god fødekæde kan bevares, bl.a. kan nævnes, at vi fremover forsøger at 
være til stede ved de større events, som DO, DM, DMU, hvor vi vil forsøge at 
hverve nye dommere. Vi opfordrer som altid vores dommere til at være den 
gode ambassadør, når vi er ude at dømme.

Kristian Hedelund
Holdturnerings- & dommeransvarlig
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Bredde og udvikling
DGI Samarbejde:
Der blevet underskrevet en ny og opdateret samarbejdsaftale med DGI, og 
det bliver spændende at følge DGIs nye organisering, som er delt op i 3 regio-
ner, det er dog for tidligt at evaluere på dette nye set up.

Ungdoms Holdturnering:
Antallet af hold der er tilmeldt ungdoms holdturnering, er svagt stigende, og 
det virker til at klubberne prioriterer deltagelsen. 

Nye spilformer:
Der er udført testturneringer i U9 & U11 i løbet af sæsonen, med generelt 
positive tilbagemeldinger fra forældre.
De nye spilformer bliver implementeret for U9 i sæsonen 2025/2026.

Bredde & Udviklingspuljen:
Der er støttet til et par spændende projekter, og der er ca. 200.000 tilbage i 
puljen.

Levedygtige klubber:
300 klubber har svaret på spørgeskemaer, og der er blevet dannet nogle nye 
netværks grupper.

Bo Wendel
Bredde - og udviklingsansvarlig
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Kreds Øst
Samarbejdet i de 4 kredse i Øst - Badminton København, Badminton Sjælland, 
Badminton Lolland Falster og Badminton Bornholm - foregår med udgangs-
punkt i ”Øst-gruppen”. En gruppe, som udover de 4 kredsen har repræsentati-
on fra alle DGI-landsdelene i Øst.

Dette udgangspunkt giver i mine øjne rigtig god mening. Samtlige repræsen-
tanter har i forvejen masser af mødeaktivitet i det daglige. Så i stedet for at vi 
holder fællesmøder mellem kredsene, fællesmøder mellem landsdelene og 
efterfølgende skal koordinere tværgående møder på de forskellige områder, 
så bliver det meget mere effektivt at vi samler det hele på Øst-møderne - ikke 
mindst fordi flere repræsentanter går igen på forskellige områder, både fra 
kredsene og DGI.

Som HB-repræsentant for et helt geografisk område giver denne form et vær-
difuldt indblik i resultater af den fælles indsats med DGI på områder, hvor det 
primært er DGI der eksekverer og oplever virkeligheden - først og fremmest 
bredde- og udviklingsområdet. Samtidig får man mange gode informationer 
fra de forskellige kredse om, hvordan aktiviteter som holdturnering, turne-
ringer, rangliste og sæsonplan fungerer i den virkelige verden ude i hallerne i 
deres respektive områder.

God viden og informationer om disse emner er i min verden afgørende, når 
man i sidste ende skal kunne argumentere fornuftigt for beslutninger i Bad-
minton Danmarks Hovedbestyrelse. 

På det overordnede organisatoriske plan, så blev 2024/2025 sæsonen, hvor 
vi som beskrevet andetsteds omsider kom i mål med en ny Hovedaftale 
mellem DGI og Badminton Danmark. Det er noget, vi fra Øst-kredsenes side 
længe har ønsket os, fordi det har været forudsætningen for at komme i gang 
med revisionen af kommissorierne for de forskellige aktivitetsområder, som 
direkte påvirker vores hverdag.

Her er det næppe nogen hemmelighed, at både jeg personligt og Øst-kredse-
ne som helhed længe har efterspurgt en revision af disse kommissorier, først 
og fremmest med henblik på at få formaliseret og få klarhed over gruppernes 
sammensætning og beslutningskompetencer. Og her er det vigtigt for os, at 
det fremadrettet er folk med direkte tilknytning til virkeligheden ude i hallerne, 
der sammen med konkurrenceafdelingen i BD´s administration udgør kernen 
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i arbejdsgrupperne - således at brugerne ved hvor de også decentralt kan gå 
hen og blive lyttet til, hvis der er ting de ikke synes fungerer. 

Som Øst-repræsentant i HB er man det politiske bindeled til den fælles ar-
bejdsgruppe der arbejder med Sæsonplanen. Derfor har jeg selv haft direkte 
berøring med revisionen af kommissoriet for denne gruppe, som i skrivende 
stund står overfor at skulle sendes som endelig indstilling til den fælles styre-
gruppe mellem DGI og BD. Såfremt vi når et resultat som også Styregruppen 
kan bakke op om, er det mit håb at man kan og vil genbruge modellen til de 
øvrige arbejdsgrupper.

Afslutningsvis tak for samarbejdet til såvel Øst-gruppen som Hovedbestyrel-
sen. Og på gensyn til den forhåbentlig spændende og givende sæson 2025-
2026.

Anders Nielsen
Kredsansvarlig Øst
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Kreds Vest
Region Vest består af de fire kredse; Badminton Sønderjylland, Badminton 
Midtjylland, Badminton Nordjylland og Badminton Fyn som i 2024-tal samlet 
repræsenterer knap 50.000 badmintonspillere og 460 foreninger og klubber. 

Medlemstallene har efter den mindre tilbagegang i 2023 været i fokus i de fire 
kredse i forhold til få ”vendt skuden” og få erstattet tilbagegang med frem-
gang og øget medlemstilgang. Kredsene har i 2024 sat flere initiativer i gang i 
samarbejde med Badminton Danmark, DGI og de lokale foreninger og klub-
ber i bestræbelserne på at fastholde og tiltrække flere spillere i alle årgange. 

Om det er fordi tiltagene ikke har haft nok tid til at virke eller det er fordi der er 
behov for yderligere tiltag er svært at sige på nuværende tidspunkt. Fakta er 
desværre, at Vest kredsene i 2024 fortsat kigger ind i medlemstilbagegang. 
Antallet af foreninger/klubber er det samme, i alt 460, mens medlemsantallet 
er faldet yderligere med 1.294 i de 4 kredse samlet. Eneste positive undtagel-
se er Badminton Sønderjylland der har oplevet en god fremgang.

Vest Kredsene har på den baggrund startet en fælles visions- og værdi arbej-
de op i samarbejde med DGI. 

Visions- og værdi arbejdet skal bidrage til at skabe et forum på tværs af BD’s 
kredse og DGI’s regioner og landsdele, hvor der drøftes prioriteringer og fo-
kusområder på en horisont af 1-3 år. 

Som billedet er i dag, kan der være store forskelle på aktiviteterne i kredsene 
og i landsdelene/regionerne og det er ikke ualmindeligt at se, at aktiviteter er 
baseret på lokale initiativer, hvor de gode erfaringer i en travl hverdag ikke når 
at blive kommunikeret bredt.

Visions- og værdi arbejdet er ikke tænkt til at erstatte de gode og vigtige initi-
ativer der kontinuerligt tages i kredsene for at skabe aktivitet. Det er vigtigt at 
det fortsætter som det er også selv når det er helt lokale initiativer.

Visions- og værdi arbejdet skal bidrage til at det i højere grad er de samme 
udfordringer og problemer BD og DGI i fællesskab forsøger at løse. Det skal 
bidrage til, at der er en bedre indsigt i årsager og virkninger og det skal bidra-
ge til, at indsatser og ressourcer i højere grad er koordineret omkring hvem 
der gør hvad og hvilken effekt det skaber. 
Der er hård konkurrence om medlemmerne i forenings Danmark. Det er 
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kredsenes håb, at vi gennem tættere samarbejde og vidensdeling kan udvikle 
tilbud, der er så gode og fleksible at flere får lyst til at dyrke den sport vi bru-
ger så meget tid og energi på. 

Alle Vest-kredsene har forud for Badminton Danmarks repræsentantskabs-
møde afholdt deres årsmøder. Til årsmødet i Badminton Midtjylland havde 
Peter Nørgård Jensen og Henrik Lykke meddelt at de ikke ønskede genvalg til 
kredsbestyrelsen. Både Peter og Henrik modtog derfor en stor tak for deres 
mangeårige indsats for badminton i Midtjylland. Tak for samarbejdet til dem 
begge og held og lykke med fremtiden. 

Afslutningsvist en stor tak til de fire Vest-kredsformænd Jeanette Birkelund 
(BSØ), Gitte Paulsen (BNO), Jens Dall-Hansen (BMJ) og Martin Andersen 
(BFY). 

Tak for god hjælp og støtte i det daglige arbejde og tak for det store arbejde I 
år efter år yder for klubberne, kredsene, for badminton sporten og alle bad-
mintonspillerne og alle de frivillige rundt om i klubberne. 

Christian Fischer
Kredsansvarlig Vest
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Internationalt udvalg
Arbejdet i forbundets internationale udvalg, INTU, har til formål at varetage 
dansk badmintons interesser i forhold særlig til Badminton World Federation, 
BWF, og Badminton Europe Confederation, BEC. Disse interesser falder især 
inden for områderne dansk badmintons repræsentation i BWF og BEC, 
internationale regler og deres håndhævelse, og betingelserne for at arrangere 
internationale turneringer i Danmark, primært Denmark Open. 

Denne beretning dækker hovedtræk af arbejdet fra repræsentantskabsmødet 
den 1. juni 2024 til medio april 2025. INTU har i denne periode afholdt fire 
egentlige møder samt enkelte mindre arbejdsgruppemøder. 

I denne periode har Badminton Danmark og dermed INTU fortsat opgraderin-
gen af det internationale politiske arbejde. Baggrunden for dette er et ønske 
om øget international indflydelse og flere internationale events til Danmark.
Arbejdet med de tre ovennævnte hovedområder har INTU fortsat og fulgt 
op gennem direkte dialog med de ansvarlige folkevalgte repræsentanter i 
BWF’s Council og BEC’s Board of Directors og især med de ledende medar-
bejdere med ansvar for de nævnte områder på kontorerne i Kuala Lumpur og 
Brøndby. Resultatet er atter, at mange af vores forslag og ideer nyder fremme 
internt i organisationerne, og nogle er allerede gennemført. Det gælder bl.a. 
vedrørende forslag om stærkere håndhævelse af spillereglernes bestemmel-
ser om kontinuert spil og om god opførsel. Som et led i denne strategi har vi 
intensiveret dialogen med BWF’s præsident Poul-Erik Høyer, som også har 
deltaget i et par af vores møder. Desuden har Badminton Danmark over for 
BWF atter rejst spørgsmålet om mere aktiv anvendelse af BWF’s efterhånden 
betydelige formue til gavn for spillet og ikke mindst arrangørerne - som Bad-
minton Danmark - som leverer de World Tour turneringer, der er en væsentlig 
del af BWF’s indtægtsgrundlag. Dialogen herom, hvor vores synspunkter 
støttes af mange andre medlemslande, fortsætter.

Badminton Danmark er jo i BWF hidtil repræsenteret på allerhøjeste plan ved 
Poul-Erik Høyer, der dog som præsident har haft begrænset mulighed for at 
varetage danske interesser. Det lykkedes i 2024 at få Charlotte Dew-Hattens 
valgt til BWF’s Council for et år ved et suppleringsvalg, og Torsten Berg er 
medlem af BWF’s Ethics and Constitution Commission og af Heritage Wor-
king Group - ikke egentlig opgaver, der har særlig dansk interesse - men de 
giver mulighed for at fastholde gode forbindelser til BWF’s administration. 
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Charlotte Dew-Hattens er atter forbundets kandidat ved det ordinære valg til 
Council i 2025 for en periode på fire år. Charlotte har i det forløbne år som 
nyvalgt Councilmedlem gjort et formidabelt stykke arbejde og er på rekordtid 
blevet meget kendt og højt værdsat blandt Councils øvrige medlemmer og 
BWFs medarbejdere. Genvalget ser ud til at lykkes, da Charlotte Dew-Hattens 
er en af tre kvindelige kandidater fra Europa, hvorfra der skal vælges netop tre 
kvinder ved valget, der vil finde sted ved AGM den 26. april 2025.

På AGM 2025 foreslås også Poul-Erik Høyer valgt til BWF’s Hon. Life Vice 
President, BWF’s højeste udmærkelse, hvilket Badminton Danmark naturligvis 
helhjertet støtter. Poul-Erik Høyer har i sine 12 år i spidsen for vores idræt - 
længere end alle præsidenter siden Sir George Thomas - stået i spidsen for 
at bringe badminton lange skridt fremad, økonomisk, blandt fans og tv-seere 
verden over og i den olympiske bevægelse.

I BEC’s Board of Directors er Badminton Danmark ikke længere repræsente-
ret. Samarbejdet har derfor fokuseret på, at forbundets ledelse opbygger og 
fastholder en tæt tilknytning til præsident, Sven Serré (BEL) og den europæ-
iske vicepræsident i BWF, Richard Vaughan (WAL). Sidstnævnte er imidlertid 
netop ansat som COO i BWF og derfor erstattet af Robbert de Kock (SUI) 
indtil næste europæiske ADM 2026. Et udmærket samarbejde med disse og 
BEC’s administration sikrer fortsat dansk indflydelse. Grundet strukturæn-
dringer i BEC er det for tiden ikke relevant at opstille en velkvalificeret dansk 
kandidat til Board of Directors, men det må tilstræbes snart at identificere en 
sådan og påbegynde arbejdet med atter på lidt længere sigt at komme med her. 

Badminton Danmark var i april 2025 atter en gang vært for EM i badminton, 
denne gang i Forum Horsens.  Det blev endnu en kæmpesucces for forbun-
det og stævnet er blevet rost som det flotteste europamesterskab nogensin-
de! Forbundets ansvarlige fortjener - også herfra - den størst mulige kompli-
ment.  

En endnu større opgave - og dermed potentielt endnu større succes - er 
på vej.  Det er lykkedes Badminton Danmark at opnå retten til at arrangere 
finalerunden i Thomas og Uber Cup 2026 - verdensmesterskaberne for herre- 
og damehold - i Horsens i maj 2026. Hertil kommer såvel BWF’s AGM som 
Badminton Europes ADM, der ekstraordinært skal afholdes sammen med de 
øvrige kontinentale forbunds årsmøder i Horsens i maj 2026. Et smukt udtryk 
for BWF’s og BEC’s tillid til Badminton Danmarks evne til at varetage de stør-
ste begivenheder i kalenderen!
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EM og Denmark Open samt de kommende endnu større begivenheder og 
møder i BEC og BWF giver forbundets formand og øvrige ledelse glimrende 
lejlighed til at møde og bygge nyttigt netværk med kollegerne fra de internati-
onale organisationer og andre landes ledere - en mulighed, som de atter har 
udnyttet til fulde, med energi og med succes.

Efter vedtagelsen af den ny strategi i 2023 har INTU bestået af:
Kristian Pihl
Charlotte Dew-Hattens
Kristian Boye Nielsen
Klavs Andreassen
Brian Moesgaard 
Jens Meibom 
Kristian Pinderup Langbak (fratrådt 15. april 2025)
René Jeppesen, sekretær 

Torsten Berg,
Formand, INTU
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Appeludvalg
Appeludvalget har i 2024 behandlet 8 sager: 

1. Kamp mellem Skovshoved IF og Drive i SEN+50 1. serie Pulje 2, kamp 
445859. 
Denne sag vedrørte indsættelse af en ny spiller som afløser for en skadet 
spiller umiddelbart før kampstart, herunder anvendelsen af Badminton Kø-
benhavns Holdturneringsreglement § 19 stk. 5 a og § 19 stk. 11.  

Det var Skovshoved IF’s påstand, at Drive i henhold til § 19 stk. 5 a i Holdtur-
neringsreglementet ikke meddelte udskiftning af den skadede spiller inden kl. 
18.45, hvilket er det seneste tidspunkt for at indsætte en anden spiller, og at 
holdlederen fra Skovshoved IF ikke indgik en aftale med holdlederen fra Drive 
om at de kampe, hvor den indstiftede spiller deltog, skulle være gældende for 
det samlede resultat. 
Drive påstod, at der forelå en skriftlig papirudgave af begge holdopstillinger 
umiddelbart før kampstart, og at denne papirudgave blev ændret manuelt før 
kampstart med tilføjelse af den afløsende spiller, og at en skadet spiller blev 
udskiftet med en anden spiller i henhold til § 19 stk. 11. Samt at udskiftningen 
af spiller blev accepteret af holdlederen fra Skovshoved IF. 
Appeludvalget mener, at det er påstand mod påstand, om der er indgået en 
aftale mellem holdlederne om, at de spillede kampe med afløseren skal gæl-
de. Holdturneringsudvalgets opfattelse er, at hvis kampene spilles, så gælder 
de, men det fremgår ikke af nogen bestemmelse, og det er usikkert, hvad der 
er praksis.
Der blev ikke udvekslet holdopstillinger 15 min før fastsat kampstart, som § 
19 stk. 11 foreskriver, men en gang efter kl. 19.05. Hvis holdudvekslingen hav-
de fundet sted 15 min før fastsat kampstart, havde Drive måske ikke haft en 
afløser klar for den skadede spiller. Drive har ikke overholdt reglerne i Holdtur-
neringens § 19 stk. 11 med hensyn til udveksling af holdopstillinger, og Drive 
bærer derfor ansvaret for, at den situation er opstået, som appellen handler 
om. Det er ikke nogen undskyldning for ikke at følge reglerne, at der måske 
har udviklet sig en anden praksis for lignende situationer. 
   
Appeludvalget besluttede, at Badminton Københavns Holdturneringsudvalgs 
kendelse den 20. dec. 2023 underkendes, og Skovshoved fik medhold i sin 
protest. 
Det betød, at de to kampe, hvor den afløsende spiller, Boris Aagard Philipsen, 
deltog vindes af Skovshoved, og kampens samlede resultat hermed blev 
uafgjort 4-4.



33

2. Appel fra Badminton Roskilde den 23. januar 2024 vedrørende fortolkning og 
anvendelse af EU/EØS-borger.

Badminton Roskilde ønskede, at Appeludvalget skulle sende sagen retur til Holdtur-
neringsudvalget med det udgangspunkt, at EU/EØS-borger kan fortolkes, som en 
borger, der bor i et EU-land, og borgeren godt kan have statsborgerskab i et andet 
land. 

Appeludvalget besluttede at afvise denne henvendelse som en appel. Roskilde 
Badminton anmodede Appeludvalget om at træffe en afgørelse, der efter Appelud-
valgets mening henhører under en (badminton)politisk beslutning. 
Den nuværende forståelse af ’EU/EØS-borger’ i Holdturneringen blev besluttet i sin 
tid for at lukke et hul i fortolkningen af reglementet, der netop vedrørte spørgsmålet, 
om ikke-EU/EØS-spillere reelt havde bopæl i kortere eller længere tid indenfor EU/
EØS eller ej. 
Badminton Roskilde ønskede en bredere fortolkning af ’EU/EØS-borger’, jfr. Holdtur-
neringsreglementets § 32, end det fremgår at det svar, som Holdturneringsudvalget 
havde meddelt klubben den 20. januar 2024. 
Badminton Danmark har på vegne af Appeludvalget været i kontakt med Danmarks 
Idræts Forbund og Folketingets EU-oplysning, men det har ikke bidraget til en æn-
dret eller mere præcis opfattelse af begrebet. 
Det var, som nævnt, Appeludvalgets mening, at hvis Badminton Roskilde ønsker en 
ændring af fortolkningen af bestemmelserne i Holdturneringsreglementet vedrøren-
de EU/EØS-borger, så kræver det en (badminton)politisk beslutning. 

3. Appel vedrørende Vestudvalgets protestafgørelse i Kredsserie Vest, pulje 1, kamp 
466327, mellem Badminton Esbjerg 4 og Grindsted BK 2.

Sagen vedrørte styrkeforholdet mellem to U19-herrespillere i Badminton Esbjergs 
holdopstilling i forbindelse med holdkampen den 7. september 2024 i Kredsserie 
Vest, pulje 1.

I henhold til Holdturneringsreglementets § 57, stk. 1, kan Appeludvalget som hoved-
regel ikke behandle sager, der udelukkende omhandler styrkeforhold i holdopstillinger. 
Appeludvalget har derfor ikke vurderet styrkeforholdet mellem de to spillere.
Da Badminton Esbjergs appel vedrørte anvendelsen af Holdturneringsreglement 
Kredsserie Vests bestemmelser i forhold til de to U19-spillere, vurderede Appel-
udvalget, at § 57, stk. 1, ikke forhindrer udvalget i at forholde sig til det formelle i 
Vestudvalgets behandling af protesten.

Ifølge Vestudvalget var følgende formulering gældende på kampdatoen (7. septem-
ber 2024): ”U17- og U19-spillere må kun benyttes på lavere rangerende hold, hvis 
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spilleren vurderes at være svagere i mindst én af de to kategorier, spilleren benyttes 
i, end klubbens øvrige spillere, som anvendes i de samme to kategorier på et højere 
rangerende hold.”

Ifølge påstand fra Badminton Esbjerg og bekræftet af Vestudvalget har udvalget 
ikke forholdt sig til første del af den tidligere formulering af § 26 stk. 5 (’mindst én af 
de to kategorier’) i behandlingen af protesten. 

Appeludvalget finder, at det er i overensstemmelse med almindelige juridiske prin-
cipper, at en afgørelse skal baseres på de regler, der var gældende på det tidspunkt, 
hvor den faktiske begivenhed fandt sted. Det fremgår af e-mail af 2. oktober 2024 
fra Vestudvalget til Jørn Gade, Badminton Esbjerg, at Vestudvalget erkender et mis-
forhold i den anvendte regeltekst, men har fastholdt sin afgørelse. Det er dog uklart, 
om Vestudvalget har vurderet sagen i lyset af første afsnit af § 26, stk. 5, der tillader 
vurdering ud fra én kategori, hvorfor sagsbehandlingen ansås for mangelfuld.
Derfor besluttede Appeludvalget, at Vestudvalgets afgørelse annulleres på grund 
af mangelfuld sagsbehandling. Vestudvalget pålægges at genbehandle protesten 
under inddragelse af hele den gældende formulering i § 26, stk. 5.

4. Humlebæk Badminton Klubs appel af Badminton Sjællands afgørelse vedrørende 
klubskifte.

Sagen vedrørte tilladelse til brug af en spiller, Mathias Gundestrup, ID 980111-03 på 
hold i Humlebæk Badminton Klub, efter at han havde spillet de første 3 holdrunder 
for Hørsholm Badminton Klub. 

Humlebæk Badminton Klubs påstod, at det er Badminton Danmarks Reglement 
for spilletilladelser og klubskifte, der gælder for Mathias Gundestrups klubskifte til 
Humlebæk Badminton Klub. Det fremgår af dette reglements § 2 stk. 4, at klubskif-
te er tilladt med én spilledags karantæne, og det fremgår af Badminton Danmarks 
love § 6 stk. 1, at Badminton Danmarks love og reglementer gælder umiddelbart for 
kredsene, herunder også Sjællandskredsen. 
Seniorudvalget i Badminton Sjælland påstod, at kredsen var i sin fulde ret til selv at 
fastsætte egne regler for spillere i egne holdturneringer i henhold til § 9 i Reglement 
for den Sjællandske Seniorholdturnering, og at Badminton Danmarks love § 6 stk. 1 
ikke er gældende for de holdturneringer, som kredsene afvikler.

Appeludvalget mente, at det er Badminton Danmark, der gennem sine love og 
reglementer bestemmer de overordnede vilkår for bl.a. deltagelse i holdturneringer, 
gældende for alle underlagte kredse og klubber. Dette fremgår klart af § 6 stk. 1 i 
Badminton Danmarks Love og at Kredsene indgår i et underordnet forhold til Bad-
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minton Danmark og er derfor som følge af almindelige retlige principper omfattet af 
de fælles bestemmelser, der er besluttet af Badminton Danmark, hvad enten det er 
besluttet på Badminton Danmarks årsmøde eller af Badminton Danmarks Hovedbe-
styrelse.
Badminton Danmarks underliggende kredse kan derfor ikke kan have bestemmel-
ser, der er i strid med Badminton Danmarks Reglement for spilletilladelse og klub-
skifte, Bestemmelsen § 9 i Reglement for den Sjællandske Seniorturnering er derfor 
ulovlig og ikke gældende. 

Appeludvalget besluttede at tillade klubskifte fra Hørsholm BK til Humlebæk Bad-
minton Klub for Mathias Gundestrup, spiller ID 980111-03 efter én spilledags karan-
tæne, og hvis klubskiftet er godkendt af klubberne. 

Appeludvalget anbefalede samtidig Seniorudvalget i Badminton Sjælland at bringe 
§ 9 og evt. andre bestemmelser i Reglement for den Sjællandske Holdturnering i 
overensstemmelse med Badminton Danmarks regler på holdturneringsområdet. 

5. Solrød Badminton Klubs appel af Holdturneringsudvalgets kendelse i kamp mel-
lem KMB2010 og Solrød Strand Badminton Klub i 2. division, pulje 2, kamp 464287. 

Denne sag vedrører konsekvenserne af fejlagtigt ind fyldt holdskema i badminton 
player.

Det var Solrød Strand Badmintonklubs påstand, at Solrød Strand Badmintonklub 
ikke modtog nogen tilbagemelding fra badminton player om indtastningsfejl, at 
sagen er af principiel karakter og burde danne grundlag for en præcisering i reg-
lementet og holdopstillingsændring i badminton player og at almindelige fairplay 
principper burde fastholdes.
Badminton Danmarks Holdturneringsudvalg påstod, at i henhold til § 37 stk. 2 a) er 
Solrød Strand Badmintonklubs holdopstilling ikke lovlig og det er ifølge § 39 stk. 1 
ikke muligt at ændre holdopstillingen efter fristen. 
Holdturneringsudvalget skrev i sit høringssvar, at udvalget igennem flere år har 
anvendt en praksis, at der i helt særlige tilfælde kan afviges fra kravet i § 37 stk. 
2a). Det kan være, hvis der er tale om helt åbenlyse tastefejl, og klubberne derfor er 
enige om ændringerne i holdopstillingen inden kampen. 
I denne sag vurderede Holdturneringsudvalget, at det ikke var dokumenteret, at 
KMB2010 havde accepteret ændring af holdet efter fristen og forud for kampen. 

Appeludvalget mente, at hvis tastefejl i holdopstillingen medfører overtrædelse af 
§ 37 stk. 2 a), så er holdopstillingen ulovlig, og de relevante kampe skal taberdøm-
mes. 
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Det kan i almindelighed virke urimeligt, at en enkelt indtastningsfejl i holdopstillin-
ger medfører, at kampe på forhånd vil være tabte, medmindre modstanderholdet 
accepterer at rette op på indtastningsfejlen, jfr. § 39 stk. 1.
Men det er vanskeligt at anvende og argumentere for en praksis, der er i klar strid 
med bestemmelsen i Holdturneringsreglementet, § 37 stk. 2a). Holdturneringsregle-
mentet gælder som grundlag for holdturneringens afvikling. Når Holdturneringsud-
valget derfor anvender en praksis, der ikke er i overensstemmelse med reglementet, 
bør det i det mindste kræves, at modstanderholdet uden nogen som helst tvivl har 
accepteret ændringen i holdopstillingen og dermed accepteret en fravigelse fra 
bestemmelsen. 
Det fremgår af praksis, at det for Holdturneringsudvalget har været en udfordring at 
vurdere, om de to klubber reelt var enige om ændring af holdopstilling eller ikke, idet 
der tilsyneladende ofte opstår tvivl herom efter kampen. Holdturneringsudvalget 
bør derfor overveje en reglementsændring, der tager højde for de tilbagevendende 
problemer, der vil opstå som følge af tastefejl i badminton player. 

Appeludvalget besluttede, at Solrød Strand Badmintonklub havde indleveret en 
ulovlig holdopstilling iht. § 37 stk. 2a) og det var dermed berettiget, at holdet ta-
berdømmes i damedouble. Det er ikke dokumenteret, at KMB2010 inden kampens 
start havde accepteret, at Solrød Strand Badmintonklub lovligt kunne ændre hold-
opstillingen. 
Appeludvalget kunne hermed bekræfte Holdturneringsudvalgets kendelse. 

6. Badminton Roskildes appel af Holdturneringsudvalgets kendelse i kamp mel-
lem Roskilde og Lyngby 2 i Danmark serien, pulje 5, kamp 464178, den 26. oktober 
2024.

Denne sag vedrørte konsekvenserne af fejlagtigt udfyldt holdskema i Badminton-
Player.
Som det fremgår, er det den samme problemstilling som ovenstående appel fra 
Solrød Strand Badmintonklub, og Appeludvalgets mening og beslutning vil, hvor 
ikke andet nævnes, være de samme som anført under Solrøds appelsag.

Det var Badminton Roskildes påstand, ’at vi har 20 min. før kampstart ikke mulighed 
for at vurdere, om der er en teknisk fejl i BadmintonPlayer’ og vi var aldrig gået med 
til ændringen, hvis der ikke var en påstand om teknisk fejl. 
Lyngby Badminton Klub påstod, at fejlen i holdopstillingen ikke skyldes en fejl fra 
Lyngbys side, men derimod en systemfejl, og at den korrekte holdopstilling blev 
benyttet under holdkampen, og Badminton Roskilde udtrykte på intet tidspunkt, 
hverken før, under, eller efter holdkampen, utilfredshed med denne løsning.
Badminton Danmarks Holdturneringsudvalg undersøgte, om der var systemfejl på 
det af Lyngby påståede tidspunkt. Dette var ikke tilfældet. Lyngbys påstand var altså 
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forkert. Holdturneringsudvalget vurderede, at det i den konkrete sag var sandsynlig-
gjort, at Lyngby, inden kampstart har gjort opmærksom på fejlen overfor Roskilde 
og havde lavet en gensidig aftale om at ændre holdopstillingen. 

Appeludvalget mente. Se samme under Solrød appellen.

Appeludvalget besluttede, at det ikke var dokumenteret, at Roskilde inden kampens 
start betingelsesløst havde accepteret, at Lyngby lovligt kunne ændre holdopstillin-
gen. Det fremgik derimod, at Roskilde havde accepteret at spille kampen, fordi der 
ifølge Lyngby var en teknisk fejl i BadmintonPlayer. 
Der var ikke nogen teknisk fejl i BadmintonPlayer og dermed var Roskildes betingel-
se for at acceptere ændring af holdopstillingen ikke længere til stede.
Lyngby Badminton Klub havde indleveret en ulovlig holdopstilling iht. § 37 stk. 2a) 
og holdet taberdømmes i 2. HS, samt 2. og 3. HD. Resultatet ændredes dermed fra 
7-6 til Lyngby til 9-4 til Roskilde. 
  
7. Horsens Badminton Klubs appel af Holdturneringsudvalgets kendelse i kamp 
mellem Horsens og Skovbakken i 3. division, pulje 2, kamp 463974. 
Denne sag vedrørte konsekvenserne af fejlagtigt udfyldt holdskema i Badminton-
Player.
Som det fremgik, var det den samme problemstilling som ovenstående appel fra 
Solrød Strand Badmintonklub og Badminton Roskilde, og Appeludvalgets menin-
ger og beslutning vil, hvor ikke andet nævnes, være de samme som anført under 
Solrøds appelsag.

Horsens Badminton Klubs påstod, at Skovbakken Badminton indrømmer overtræ-
delse af § 39, at Horsens Badminton Klub på intet tidspunkt havde sagt til Skovbak-
ken Badminton, at Horsens ikke ville nedlægge protest mod deres holdopstilling.
Skovbakken Badminton påstod, at fra dommerbordet og Horsens holdet blev der 
aftalt, at det selvfølgelig var, hvad der kunne ske (tastefejl) og at kampen spilledes 
normalt med den ændrede opstilling. 
Badminton Danmarks Holdturneringsudvalg vurderede, at det i den konkrete sag 
var sandsynliggjort, at Skovbakken Badminton inden kampstart havde gjort op-
mærksom på fejlen overfor dommerbordet og havde lavet en gensidig aftale om at 
ændre holdopstillingen. 

Appeludvalget mente. Se ovenfor under Solrød. 

Appeludvalget besluttede, at der ikke var tilstrækkelig dokumentation for, at Hor-
sens inden kampens start havde accepteret, at Skovbakken Badminton lovligt 
kunne ændre holdopstillingen. 
Skovbakken Badminton havde indleveret en ulovlig holdopstilling iht. § 37 stk. 2a), 
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og det var dermed berettiget, at holdet taberdømmes i 1. og 2. HD. Kampens resul-
tat ændredes fra 7-6 til 8-5 til Horsens. 

8. Badminton Esbjergs appel vedrørende Kredsserie vest pulje 1, kamp 466327 
Genbehandling

Denne appel vedrørte sagsbehandlingen i forbindelse med den pålagte genbehand-
ling af protest fra Grindsted BK 2 mod Badminton Esbjerg 4 om holdopstilling i 
spillerunde 1, den 7. september 2024.  

Badminton Esbjerg ønskede en principiel stillingtagen til, om det er i overensstem-
melse med god sagsbehandling, at der er diskrepans mellem Vestudvalgets vurde-
ring af styrkeforholdet og vurderingsgrundlaget. 
Desuden ønskede Badminton Esbjerg en principiel stillingtagen til, om det er over-
ensstemmelse med god sagsbehandling, at Vestudvalget benytter en vurderings-
metode, der ikke er kendt af klubberne. 

Det fremgår af Holdturneringsreglementets § 57 stk. 1, at vurderinger af styrkefor-
hold mellem spillere ikke kan indbringes for Appeludvalget. Denne bestemmelse 
skal efter Appeludvalgets opfattelse også forstås som omfattende de vejledninger 
og metoder, som hhv. Holdturneringsudvalget og Vestudvalget vælger at anvende til 
styrkevurdering.
Det er ikke i sig selv kritisabelt, at Vestudvalget måske ikke anvender samme meto-
der eller vejledninger som Holdturneringsudvalget. Udvalget har metodefrihed, og 
udvalget har kompetence til at beslutte sin egen arbejdsform. 
Hvis udvalget skal stilles til regnskab for sin håndtering af opgaven, bør det i stedet 
ske på foreningspolitiske vis. 
Det er ikke en opgave for Appeludvalget, der hermed afviser at behandle denne sag.

Badminton Esbjerg har indklaget denne afgørelse til DIF idrættens højeste appelin-
stans den 18. december 2024.  

Appeludvalget bestod indtil den 1. juni 2024 af Torsten Berg, Hans Henrik Fløe og 
Steen D Sørensen.
Den 1. juni 2024 blev Rasmus Mangor Andersen valgt ind i udvalget i stedet for 
Hans Henrik Fløe, der valgte at træde ud af udvalget. En stor tak til Hans Henrik for 
en længerevarende og altid professionel indsats.

Steen Dalsgaard Sørensen
Formand
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Disciplinærudvalget
Disciplinærudvalgets beretning for sæsonen 2024-2025 starter i slutningen af sæ-
sonen 2023-2024, hvor vi behandlede sagen om Team Skælskør-Slagelses afbud til 
bronzekampen i Badmintonligaen. Sagen blev grundigt behandlet, hvor de involvere-
de parter via skriftlige indlæg fik mulighed for at belyse sagen. Udvalget besluttede 
ved kendelse at tildele Team Skælskør-Slagelse en bøde for brud på BDs regler. 
Team Skælskør-Slagelse appellerede sagen til DIFs appeludvalg. Her var DIFs appel-
udvalg enig i, at der var begået brud på BDs regler, men DIFs appeludvalg nedsatte 
imidlertid bødens størrelse.

I denne sæson har disciplinærudvalget behandlet én sag om forældres indblanding 
i deres børns kampe under LMU. Sagen blev afgjort med, at de involverede klubber 
dels blev pålagt og dels anbefalet at indkalde de pågældende forældre til møde. Her 
skulle klubberne forklare, hvordan man som forælder bakker bedst muligt op om 
sporten og om sine børn.

Udvalget har været samlet til ét fysisk møde i efteråret. Der har løbende været kon-
takt mellem udvalgets medlemmer. Udvalgets behandling af de ovennævnte sager 
foregik via mail og Teams. Den virtuelle behandling af sagerne har været hensigts-
mæssigt og tidsbesparende, ligesom den har begrænset Badminton Danmarks 
rejseudgifter.
Udvalget er velfungerende og alle medlemmer og suppleanter er involveret i udval-
gets arbejde. De fleste af udvalgets medlemmer er fortsat aktive deltagere i turne-
ringsbadminton, og således sikrer det, at udvalget har en tæt tilknytning til sportens 
udøvelse.

Stig Flindt
Formand for Disciplinærudvalget
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SENIOR +
Udvalget har i 2024 bestået af formand Per Juul, Lene Struwe-Andersen og  
Ulla Pedersen, derudover har udvalget trukket på forskellige hjælpere, til forskellige 
arrangementer især til Denmark Open og DM for Senior+..
 
Udvalget målsætning er stadig at få flere badmintonspillere over 35 år til fortsat at 
spille badminton, uanset om man er motionsspiller eller tidligere elite/turneringsspil-
ler. Dette skal gøres ved at arbejde mod at kunne tilbyde en bred vifte af interessan-
te tilbud til alle, samt øget kommunikation om arrangementer. Samt arbejde med 
klubberne rundt om i landet for at få motiveret alle dem over +35 som ellers ville 
stoppe på et tidspunkt.
 
Vi tænker i forbindelse med Denmark Open i 2025 at inføre en række for +30 for 
derigennem at fange spillerne tidligere. Mange deltager ikke i alm åbne turneringer 
grundet rangliste systemet og at de her kun møder spillere som er 18-20 år. Vi har 
set i udlandet at de har succes med at indrage +30 spillere.
 
Der har igen i året været fuld gang i arrangementer, turneringer (ind og udenland-
ske) og holdkampe.
* Hvidovre i januar
* DM blev afholdt i Værløse
* All England i april
* Europamesterskabet for Senior+ i Belgien
* Silkeborgs turnering
* Denmark open Senior (her havde vi stor tilslutning fra udlandet og de var meget 
begejstrede)
 
I det nye år ser vi frem til følgende turneringer:
-  All Englandmesterskaber
- Danske mesterskaber
- Verdensmesterskaber i Thailand
- Nationcup (Europamesterskabet for senior hold i doubler) i juni i Spanien
- Hvidovres turnering
- Ølstykkes turnering
 
Veteran holdturnering kører på fuldt tryk i København og Sjælland, og der er små 
holdturneringer i det jyske som vi skal have videre udviklet.
 
Samt arbejdet videre med puljen af tilbud for senior+ spillere så vi får folk til at fast-
holde det er sjovt at spille badminton og få udfordringer.
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Ranglisten giver dog stadig store problemer for Senior+ spillere og for andre senior 
spillere, så vi håber på forbedringer på dette område, evt. også at spillere over 45 
kan frit indplaceres ligesom ungdomsspillere. Noget bør ske på dette område, det 
ødelægger så meget.
 
Jeg takker alle i udvalget for deres arbejde, de klubber vi samarbejder med samt for 
samarbejdet med Hovedbestyrelsen og Badminton Danmarks administration..

Per Juul
Formand Senior+ Udvalget
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Museumsudvalget
2024 - En badmintonhistorisk opvarmning til spillets 100-års fødselsdag i Danmark.
Dato: Den 10. september 1925 i Skovshoved IF, iflg. ”dåbsattesten”.

Museumsudvalget har konstant opmærksomheden rettet mod fortiden. Det ligger i 
selve kommissoriet for udvalget. På samme tid er udvalget også forpligtet til at kon-
centrere sig om at observere og fornemme, hvad der sker i nuet og det, der er på vej 
forude i det, vi kalder ”fremtiden”. Her i foråret 2025, hvor denne beretning skrives, er 
udviklingen i både bredde - og elitearbejdet mere spændende end tidligere. Samar-
bejdet med DGI om bredden og nytænkning i BD og Team Danmarks arbejde med 
eliten skal beskrives, medens tid er, så vi ikke glemmer at fastholde nutidshistorien. 

Virkelig en opgave, der kræver personer i Museumsudvalget, der også ser en op-
gave i at formidle det, der skete for kort tid side, men som allerede nu er historie! 
Denne vigtige rekrutteringsopgave arbejdes der konstant på. 2024 har været året, 
hvor udvalget fik lov af BD til at overtage et lokale i kælderen i Idrættens Hus, der 
nu benyttes som et depot for opbevaring af alt historisk materiale. Depotet er under 
konstant udvikling af de udvalgsmedlemmer, der bor i københavnsområdet. Frivillig-
hed har mange aspekter - også depotindretning og arkivering mv. 

Hjemmesiden: www.badmintonmuseet.dk, er nu ved at være en virkelig base for 
interesserede badmintonnørder (Undskyld udtrykket!). Adgangen til net basen: 
www.arkiv.dk, giver plads til alt andet vedrørende badminton i Danmark i det hele 
taget sikkert også din tidligere barndomsklub? Har du søgt? Prøv! Den daglige drift 
i Museumsudvalget køres via tre bestyrelsesmøder, onlinemøder, mobilkontakt, 
mails plus samvær ved ”Grønærtetræffet” i Skovshoved, hvor alle, der interesserer 
sig for BD-historie og mødet med ligesindede kan møde op via en tilmelding. Alt er 
for egen regning, og der sluttes med stegt flæsk og ”andet” til dem, der ikke synes, 
at denne ret er noget at køre hjem på. Økonomien og budgettet til arbejdet i Muse-
umsudvalget laves hvert år sammen med drømmen om, at Danmarks Idrætsfor-
bund i samarbejde med regering og Folketing vedtager at oprette et dansk idræts-
museum. Forslaget er nu (overraskende!) fremsat af Danmarksdemokraterne, så 
hvem ved, hvad der er sket, når du læser dette? Udvalget venter i spænding. Vi er 
klar, hvis der besluttes noget positiv! Stor tak til alle udvalgsmedlemmer og webma-
ster for en utrættelig indsats. Også tak til HB for opbakningen!
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Udvalget består af følgende personer: Ole Jacobsen, Torsten Berg, Lars Jørgen 
Andersen, Søren Langhorn, Anders Kaas, Per Dabelsteen, Gert Hansen, Henrik Kyhl 
og Jens Dall Hansen fra bestyrelsen i BD. Webmaster, John Thrane.

Ole Jacobsen
Formand for Museumsudvalget
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